
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

 

 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 2/2017 

konané dne 17. července 2017 v Novém Městě nad Metují  

Přítomni za KR: J. Antoš, L. Balášová, P. Černý, H. Kopecká, J. Langr, J. Pavlíček, J. Pekař, J. 

Šmíd, L. Šnajdr, E. Víšková 

Omluveni: J. Havlina 

 

Program: 

1. Kontrola úkolů 

2. Aktuální situace v ČUS  

3. Valná hromada KH KO ČUS 

4.  Kontrola KÚ KHK - projednání výsledků kontrol svazových dotací  

5. Členství KH KO ČUS ve Všesportovním kolegiu - schválení zástupce  

6. Informace z ČUS, KÚ KHK, OS ČUS, krajských svazů, SCS 

 

1. Kontrola úkolů 

L. Šnajdr - pozval na dnešní zahájení SP v lukostřelbě celý výbor pro sport a VČA 

 

Sportovec roku Královéhradeckého kraje 2016 - rozpočet, příspěvek z KO ČUS 

- není potřeba příspěvek z KO ČUS  

- rozpočet akce Sportovec kraje 2016 bude v září  

 

2. Aktuální situace v ČUS  
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v polovině června VV ČUS - jednání hlavně k problematice MŠMT - dotační programy 

v současné době již mají finanční alokaci  

sportovní akce ovlivňuje novelizace zákona č. 65/2017 - povinnosti provozovatel (příloha 

zápisu) 

 

3. Valná hromada KH KO ČUS 

zápis - nebyl ověřen  

 

stížnost na jednání VH podal J. Pekař 

- podal vysvětlující informace, není členem ČSTV 

- okresy degradují jeho práci od vzniku KO ČUS od roku 2001 

- volba probíhala proti zákonu  

- požaduje opakování VH  - nová volba za svazy  

- pracoval 40 let v tělovýchově, degradace dobrovolné činnosti  

- problematická volby místopředsedy za svazy 

- nebylo mu umožněno kandidovat na místopředsedu  

 

L. Šnajdr - je potřeba klid na práci - zvednou prestiž ČUS - snaha o více peněz do sportu 

 

KR nemá důvod měnit rozhodnutí VH  

 

J. Pekař (ověřovatel zápisu z VH) podepíše zápis do konce týdne. Následně bude zasláno na ČUS 

k zápisu do rejstříku.  

 

4.  Kontrola KÚ KHK - projednání výsledků kontrol svazových dotací  

- kontrola z KHK - granty za rok 2015 - 8 svazů  
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- plavání špatně účtovalo ve vyúčtování část finančních prostředků jako služba a ne OON - 

vratka 4 tis Kč (jinak než bylo uvedeno v žádosti) 

- zápis z kontrol ještě není vyhotovený  

- nutné předcházet - udělat vnitřní kontrolu žádostí 2016 a informovat žádající svazy 

 

5. Členství KH KO ČUS ve Všesportovním kolegiu - schválení zástupce  

-zastupovat KO ČUS ve VŠK bude předseda 

- v minulosti se scházeli předsedové spolků - poradní orgán pro krajský úřad 

- předsedovi VŠK předána informace o zástupci ČUS ve VŠK - ČUS bude zastupovat Libor Šnajdr 

 

6. Informace z ČUS, KÚ KHK, OS ČUS, krajských svazů, SCS 

o prázdninách výbor pro sport a VČA  nezasedá  

 

SCS - počátkem června seminář krajských SCS - 2 dny hlavní téma - licence OS 

- napjatá atmosféra ve sportovním prostředí - žádosti celorepublikových svazů/MŠMT ... 

- pochvala za naše weby - aktuální informace  

- proběhl seminář PCE a HK v Mítkově u Chocně - neúčast z centrály ČUS 

- licenční řízení OS ČUS - výsledek by mohl být pro naše OS finančně pozitivní 

- odeslaná druhá část finančních prostředků pro okresní SCS ve výši 150 tis Kč 

 

Proběhla letní ODM v Brně - KHK celkově 6. místo  

 

Další jednání KR - předběžně - pondělí 25. září 2017 od 15:30  


